
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023
Processo Administrativo Nº 4556/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 15/09/2023 09:00:04

22/09/2023 13:34:24    CADASTRO DE PROPOSTA    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA
26/09/2023 09:05:51    CADASTRO DE PROPOSTA    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA
26/09/2023 09:11:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA
27/09/2023 12:14:56    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA
27/09/2023 12:19:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA
27/09/2023 16:45:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
LTDA27/09/2023 16:51:37    CADASTRO DE PROPOSTA    B DANIEL INFORMATICA
28/09/2023 08:26:39    CADASTRO DE PROPOSTA    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO
28/09/2023 09:18:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA
28/09/2023 13:09:23    CADASTRO DE PROPOSTA    M&C VAREJO LTDA
28/09/2023 14:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
28/09/2023 14:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes iniciaremos a disputa.
28/09/2023 14:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida estamos à disposição. Solicito que fiquem atentos às mensagens via chat para o bom andamento da sessão.
28/09/2023 14:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante M&C VAREJO LTDA adicionou o arquivo d0332e2ade784cdda1addf2f48582673.zip aos documentos complementares.
28/09/2023 14:45:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise dos catálogos.
28/09/2023 15:10:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante B DANIEL INFORMATICA adicionou o arquivo d352111a2a86491980ce9cddc2359423.zip aos documentos 
complementares.
28/09/2023 15:47:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA adicionou o arquivo 
ce3d75e67da64c01b3e4dd69e1c0f121.pdf aos documentos complementares.
28/09/2023 15:55:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA adicionou o arquivo 
582b1bab12d5473fbf16f8a0bdc80ea2.pdf aos documentos complementares.
28/09/2023 16:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise.
28/09/2023 16:18:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GABRIEL AUGUSTO PEREIRA adicionou o arquivo bcb66f4e89b845bc8d07d7b092d396ce.zip aos documentos 
complementares.
28/09/2023 16:19:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise.
28/09/2023 16:43:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA adicionou o arquivo 
96592573233543c4aab40cb395f6c6c5.zip aos documentos complementares.
28/09/2023 16:48:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise.
28/09/2023 16:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a todos que a sessão será suspensa e a continuidade será amanhã, às 13h30.
29/09/2023 13:30:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

M&C VAREJO LTDA  132 20.267.071/0001-62 3.450,00 2.600,00 Sim

B DANIEL INFORMATICA  077 11.607.273/0001-15 3.400,00 2.616,48 0,6338 Sim

MAC COPIADORA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

 027 24.501.724/0001-87 3.450,00 2.650,00 1,2811 Sim

GABRIEL AUGUSTO PEREIRA  087 49.130.334/0001-79 3.450,00 2.700,00 1,8868 Sim

IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PÚBLICAS LTDA

 017 23.106.657/0001-33 3.450,00 2.730,00 1,1111 Sim

51.388.089 JORGE FREDERICO 
GREGORIO BEZERRA

 074 51.388.089/0001-46 5.450,00 2.988,00 9,4505 Sim

LEONARDO RODRIGUES SABIÃO  133 03.422.066/0001-68 3.450,00 3.400,00 13,7885 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/09/2023 09:00:03    PUBLICADO    

15/09/2023 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/09/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/09/2023 14:03:51    DISPUTA    

28/09/2023 14:03:51    LANCE    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA (PARTICIPANTE 
074)

5.450,00

28/09/2023 14:03:51    LANCE    MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

3.450,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: NOTEBOOK 15 QUAD-CORE 4.7GHZ 8GB RAM 256 SSD M2 - Microprocessador com no mínimo 04 (quatro) núcleos 
reais e 08 (oito) threads. Desenvolvido exclusivamente para equipamentos do tipo Notebook ou Ultrabook, com baixo consumo de 
energia. Que trabalhe internamente com no mínimo 2.8 GHz de Clock com opção de Boost Turbo ao menos de 4.7 GHz. TDP de 
12W. 12MB (doze Mega Bytes) de cache. Arquitetura utilizando tecnologia de processos de 10 nm. Ano de lançamento igual ou 
superior a 2020 e atualmente ainda em linha de produção.  Memória RAM: mínimo 8 GB DDR4  3.200 MHz. Possibilidade de 
expansão para 32GB. Possuir tecnologia Dual Channel quando configurados em dois pares de memórias idênticas.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

29/09/2023 13:30:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos o item para a próxima colocada.
29/09/2023 14:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONARDO RODRIGUES SABIÃO adicionou o arquivo 5e4a5ec2b46c426da67ba1e50e09b57b.pdf aos documentos 
complementares.
29/09/2023 14:30:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONARDO RODRIGUES SABIÃO adicionou o arquivo a2b1d68a19504c0d982d514177f9432e.pdf aos documentos 
complementares.
29/09/2023 14:30:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEONARDO RODRIGUES SABIÃO removeu o arquivo 5e4a5ec2b46c426da67ba1e50e09b57b.pdf dos documentos 
complementares.
29/09/2023 14:58:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os equipamentos ofertados foram desclassificados, gerando o fracasso do Pregão. 
29/09/2023 14:59:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
29/09/2023 15:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Processo fracassado. A sessão fica declarada encerrada.

2 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



28/09/2023 14:03:51    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 3.400,00

28/09/2023 14:03:51    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 3.450,00

28/09/2023 14:03:51    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

3.450,00

28/09/2023 14:03:51    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 3.450,00

28/09/2023 14:03:51    LANCE    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133) 3.450,00

28/09/2023 14:03:55    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

3.350,00

28/09/2023 14:05:01    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 3.340,00

28/09/2023 14:05:04    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

3.290,00

28/09/2023 14:05:19    LANCE    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA (PARTICIPANTE 
074)

3.200,00

28/09/2023 14:05:20    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 3.280,00

28/09/2023 14:05:27    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

3.150,00

28/09/2023 14:05:28    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 3.190,00

28/09/2023 14:05:35    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 3.100,00

28/09/2023 14:05:47    LANCE    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA (PARTICIPANTE 
074)

3.050,00

28/09/2023 14:05:50    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

3.000,00

28/09/2023 14:06:41    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.990,00

28/09/2023 14:06:42    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

2.940,00

28/09/2023 14:06:56    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.930,00

28/09/2023 14:07:05    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

2.880,00

28/09/2023 14:07:09    LANCE    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA (PARTICIPANTE 
074)

2.988,00

28/09/2023 14:07:09    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 2.900,00

28/09/2023 14:07:19    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 2.840,00

28/09/2023 14:07:28    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

2.790,00

28/09/2023 14:07:29    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.830,00

28/09/2023 14:07:47    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.780,00

28/09/2023 14:07:51    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

2.730,00

28/09/2023 14:08:22    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.720,00

28/09/2023 14:08:27    LANCE    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087) 2.700,00

28/09/2023 14:09:14    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.670,00

28/09/2023 14:09:34    LANCE    MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

2.650,00

28/09/2023 14:10:06    LANCE    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132) 2.600,00

28/09/2023 14:12:07    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.616,48

28/09/2023 14:12:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/09/2023 14:14:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M&C VAREJO LTDA
28/09/2023 14:14:08    HABILITAÇÃO    

28/09/2023 14:19:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 132: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta.
28/09/2023 14:20:54    MENSAGEM    M&C VAREJO LTDA (PARTICIPANTE 132)
Estamos no nosso melhor preço
28/09/2023 14:23:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 132: Solicito o envio da proposta readequada e catálogos, folders ou demais documentos do produto ofertado 
demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos termos do item 9.1.1 "a" do Edital.
28/09/2023 14:55:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 132: Segue manifestação da Seção de Processamento de Dados: Notebook desclassificado - Processador 
inferior ao requisitado.

3 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



28/09/2023 14:56:07    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
M&C VAREJO LTDA desclassificado. Motivo: Notebook desclassificado - Processador inferior ao requisitado.
28/09/2023 14:56:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é B DANIEL INFORMATICA
28/09/2023 14:56:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital.
28/09/2023 14:57:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Tal procedimento deverá ser realizado em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante solicitação.
28/09/2023 15:18:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Senhor licitante, acredito que houve um equívoco nos anexos. Não localizei a proposta readequada e 
catálogo. Além disso, não houve manifestação sobre a melhora da oferta.
28/09/2023 15:26:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Solicito manifestação em até 10 (dez) minutos sob pena de desclassificação.
28/09/2023 15:38:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Empresa deixou de enviar catálogo e proposta readequada.
28/09/2023 15:38:46    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
B DANIEL INFORMATICA desclassificado. Motivo: Empresa deixou de enviar catálogo e proposta readequada.
28/09/2023 15:38:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
28/09/2023 15:40:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital. Tais procedimentos deverão ser realizados em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante 
solicitação.
28/09/2023 15:46:29    MENSAGEM    MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 027)boa tarde sr pregoeiro. estamos no nosso limite
28/09/2023 15:46:48    MENSAGEM    MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 027)ja estamos providenciando o folder do produto
28/09/2023 15:47:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Por favor, no aguardo da proposta readequada e catálogo/folder, etc.
28/09/2023 16:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Notebook desclassificado - Processador inferior ao requisitado.
28/09/2023 16:08:19    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA desclassificado. Motivo: Notebook desclassificado - 
Processador inferior ao requisitado.
28/09/2023 16:08:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GABRIEL AUGUSTO PEREIRA
28/09/2023 16:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital. Tais procedimentos deverão ser realizados em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante 
solicitação.
28/09/2023 16:09:47    MENSAGEM    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087)
Boa tarde já vou providenciar 
28/09/2023 16:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Pode melhorar a oferta?
28/09/2023 16:18:38    MENSAGEM    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087)
INFELIZMENTE NAO CONSIGO
28/09/2023 16:32:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: No catálogo consta LINUX, e no edital solicita WINDOWS 11. Solicito manifestação se o catálogo 
enviado está correto.
28/09/2023 16:34:11    MENSAGEM    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087)
UM INSTANTE

4 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



28/09/2023 16:36:58    MENSAGEM    GABRIEL AUGUSTO PEREIRA (PARTICIPANTE 087)
poderia desclassificar nossa proposta, pois em um dos termos de referencia dispobilizado não constam sistema operacional.
28/09/2023 16:37:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Notebook desclassificado - Placa de vídeo inferior ao requisitado.
28/09/2023 16:38:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GABRIEL AUGUSTO PEREIRA desclassificado. Motivo: Notebook desclassificado - Placa de vídeo inferior ao requisitado.
28/09/2023 16:38:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA
28/09/2023 16:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital. Tais procedimentos deverão ser realizados em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante 
solicitação.
28/09/2023 16:40:17    MENSAGEM    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)Informo que não conseguimos reduzir o valor ofertado..
28/09/2023 16:41:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Por favor, insira a proposta readequada e catálogo.
28/09/2023 16:53:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Notebook desclassificado - Placa de vídeo e processador inferiores ao requisitado.
28/09/2023 16:54:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é 51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA
28/09/2023 16:54:03    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA desclassificado. Motivo: Notebook desclassificado - Placa de vídeo e 
processador inferiores ao requisitado.
29/09/2023 13:30:21    MENSAGEM    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA 
(PARTICIPANTE 074)boa tarde
29/09/2023 13:30:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital. Tais procedimentos deverão ser realizados em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante 
solicitação.
29/09/2023 13:31:16    MENSAGEM    51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA 
(PARTICIPANTE 074)Sr Pregoeiro venho pedir desclassificação da minha proposta pois o processador também e inferior ao solicitado no edital, desculpe 
me e agradeço boa tarde
29/09/2023 13:32:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LEONARDO RODRIGUES SABIÃO
29/09/2023 13:32:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
51.388.089 JORGE FREDERICO GREGORIO BEZERRA desclassificado. Motivo: Licitante solicitou desclassificação via chat, 
alegando que o processador  processador é inferior ao solicitado no edital.
29/09/2023 13:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta e em seguida envie a proposta readequada e catálogos, 
folders ou demais documentos do produto ofertado demonstrando o atendimento das exigências deste termo de referência, nos 
termos do item 9.1.1 "a" do Edital. Tais procedimentos deverão ser realizados em até 20 (vinte) minutos, prorrogável mediante 
solicitação.
29/09/2023 13:53:42    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
Boa tarde, o catalogo ja foi anexado junto a proposta inicial 
29/09/2023 13:54:15    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
podemos fechar em R$ 3.400,00 ?
29/09/2023 13:54:37    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
BOA TARDE
29/09/2023 14:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Esse é o melhor preço? Não podem melhorar um pouco mais?
29/09/2023 14:04:06    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
como pode ver nem participamos da fase de lances pois não tinha margem pra ofertar um equipamento que atende dentro valor do 
estimado de vocês, estamos com nossa melhor oferta.

5 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



29/09/2023 14:05:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Entendo. Por favor, insira a oferta informada.
29/09/2023 14:05:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Em seguida, anexe a proposta readequada e catálogo/folder, etc.
29/09/2023 14:07:44    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
não esta habilitado nenhum campo pra atualizar o valor, a proposta reajustada e catalogo ja foi anexado .
29/09/2023 14:10:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Seria onde envia a negociação. Acredito que em propostas. 
29/09/2023 14:22:40    LANCE    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133) 3.400,00

29/09/2023 14:23:41    MENSAGEM    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO (PARTICIPANTE 133)
recebeu minha proposta reajustada com o catalogo?
29/09/2023 14:26:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Sim, estão em análise. Solicito a correção do valor constante na proposta readequada.
29/09/2023 14:57:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 133: Conforme manifestação da Seção de Processamento de Dados, Notebook desclassificado - Placa de 
vídeo, processador e leitor biométrico inferiores ao requisitado.
29/09/2023 14:58:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LEONARDO RODRIGUES SABIÃO desclassificado. Motivo: Notebook desclassificado - Placa de vídeo, processador e leitor 
biométrico inferiores ao requisitado.
29/09/2023 14:59:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/09/2023 15:14:32    EM ADJUDICAÇÃO    

29/09/2023 15:16:30    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   ROGER AUGUSTI BRANDÃO

6 de 6Gerado em: 29/09/2023 15:16:31

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-09-29T15:18:46-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu sou o autor deste documento


		2023-09-29T15:21:20-0300
	Pirassununga/SP
	NAIARA PATRICIA RIBEIRO DO PRADO:29666928809
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-09-29T15:32:47-0300




